
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 35,364,331,935

資産合計 49,368,053,775 負債及び純資産合計 49,368,053,775

241,601,464
11,741,283

-
△ 2,339,381

-
2,535,542,095
2,293,940,631

△ 4,384,025
4,387,537,023
1,634,353,366

208,239,660

2,586,023,412
-

2,586,023,412
-

15,690,600
-
-

72,422,572
-

2,676,944,161
22,882,202
7,191,602

397,923,434
59,433,932

338,489,502

351,354,426
2,797,208,262

△ 1,898,935,045

△ 9,320,501,897
-
-

1,443,266,449
△ 707,029,084
22,655,193,364

25,827,000 47,516,058,847
16,840,063,048 △ 12,151,726,912
2,417,779,790 -

- 14,105,829
- 負債合計 14,003,721,840
-

- -
- 86,732,214
- 122,996,892

△ 1,379,338,662 86,275,266
- -
- -

15,238,132,921 6,253,756,590
△ 8,946,843,645 767,632,518

2,625,190,224 457,522,317

16,604,345,054 231,953,000
- -

44,980,516,752 13,236,089,322
41,905,649,157 6,750,379,732

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

24,167,312,892 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

617,964

4,419,220

8,656,221,215

3,697,328

-

1,022,407

-

2,674,921

5,037,184

-

8,657,561,071

143,491,538

62,055,013

12,519,700

68,916,825

5,030,819,840

4,211,796,569

818,686,171

337,100

730,684,363

449,746,504

280,937,859

1,026,791

9,388,245,434

4,357,425,594

1,235,596,345

874,599,185

86,732,214

33,108,000

241,156,946

2,978,337,711

1,659,337,239

239,880,314

1,078,093,367

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 47,610,157,421 △ 12,038,911,541 -

純行政コスト（△） △ 8,656,221,215

財源 8,847,264,191 -

税収等 5,858,559,414

国県等補助金 2,988,704,777

本年度差額 191,042,976 -

固定資産等の変動（内部変動） 311,783,347 △ 311,783,347

有形固定資産等の増加 975,618,168 △ 975,618,168

有形固定資産等の減少 △ 1,078,788,485 1,078,788,485

貸付金・基金等の増加 870,038,240 △ 870,038,240

貸付金・基金等の減少 △ 455,084,576 455,084,576

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 35,528,921

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 370,353,000 7,925,000

本年度純資産変動額 △ 94,098,574 △ 112,815,371 -

本年度末純資産残高 47,516,058,847 △ 12,151,726,912 -

△ 35,528,921

-

-

△ 362,428,000

△ 206,913,945

35,364,331,935

-

35,571,245,880

△ 8,656,221,215

8,847,264,191

5,858,559,414

2,988,704,777

191,042,976

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

142,394,656
△ 19,397,764

122,996,892
1,634,353,366

△ 19,317,015
本年度資金収支額 △ 49,540,667
前年度末資金残高 1,560,897,141
本年度末資金残高 1,511,356,474

-

404,610,720
-

626,175
150,427,380

△ 849,087,026

399,217,015
394,645,850

4,571,165
379,900,000
379,900,000

21,159,000

686,907
4,250,000

818,863,374

1,425,910,301
962,179,106
463,731,195

-
-
-

576,823,275

-

68,853,698
5,030,819,840
4,211,796,569

818,686,171
337,100

9,057,531,543
5,427,494,884
2,967,545,777

304,245,801
358,245,081

686,907

62,055,013

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

8,242,231,262
3,211,411,422
1,180,486,774
1,900,015,937


